

2023年度特定非営利活動に係る事業会計

活動計算書

2023年4月1日から2024年3月31日まで

認定NPO法人 宝塚NPOセンター
(単位:円)

科 目	当初予算額	決算額	備 考
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	500,000	945,100	
賛助会員受取会費	600,000	234,000	
2. 受取寄付金	500,000	403,718	
3. 受取助成金等			
啓発事業		300,000	
ひょうごボランティア基金助成金		493,000	
地域しごとサポートセンター事業補助金	4,250,000	4,643,772	
住宅市場整備推進等事業費補助金	2,500,000	2,915,328	
空き家・古民家を活用した母子家庭向けハウス設立事業助成金	500,000	500,000	
4. 事業収益			
啓発事業	250,000	926,925	
シェアカフェ事業	3,000,000	3,670,150	
シニア生きがい事業	100,000	108,000	
清掃事業	250,000	572,394	
母子居住支援事業	1,620,000	1,645,840	
宝塚市市民活動促進支援事業		112,200	
5. 受託収益			
啓発事業	200,000		
さんだ生涯学習カレッジ研究科運営事業	2,321,000	1,513,424	
宝塚市市民活動促進支援事業	4,492,400	4,492,400	
宝塚市若者就労支援事業	1,440,000	1,430,000	
ひょうごアドプト推進業務事業	4,353,250	4,865,629	
地域若者サポートステーション事業	32,090,218	30,745,570	
宝塚市就労準備支援事業及び生活困窮者自立相談支援事業	11,999,900	11,999,900	
6. その他収益			
受取利息	0	159	
雑収益	800,000	567,749	
経常収益計	71,766,768	73,085,258	
II 経常費用			
1. 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	38,752,830	36,024,665	
法定福利費	4,750,425	5,797,341	
通勤交通費	1,068,000	1,144,057	
福利厚生費	80,000	35,496	
人件費計	44,651,255	43,001,559	
(2) その他経費			
諸謝金	3,302,500	2,471,320	
業務委託費	70,000	378,000	
ネットワーク費	30,000	73,085	
研修費	150,000	95,640	
通信運搬費	1,066,000	1,230,070	
会議費	30,000	232	
旅費交通費	500,000	647,618	
印刷製本費	1,112,651	795,495	
消耗品費	3,243,757	4,814,761	
広告宣伝費	510,000	1,327,384	
新聞図書費	10,000	11,641	
賃借料	1,354,200	980,716	
地代家賃	4,688,736	4,920,000	
修繕費	215,000	130,380	
会場使用料	132,000	110,720	
水道光熱費	62,012	381,759	
減価償却費	672,673	1,253,390	
支払手数料	185,000	154,662	
保険料	465,000	521,674	
租税公課	4,967,669	3,877,600	
寄附金		31,025	
雑費	10,000	135,797	
雑損失	50,000		
その他経費計	22,827,198	24,342,969	
事業費計	67,478,453	67,344,528	
2. 管理費			
(1) 人件費			
福利厚生費	60,000	43,171	
人件費計	60,000	43,171	
(2) その他経費			
通信運搬費	7,000	42,200	
会議費	5,000	24,528	
研修費		140,000	
旅費交通費	10,000		
消耗品費	25,000	42,385	
修繕費	20,000	194,870	
水道光熱費	653,988	653,988	
諸会費	300,000	479,275	
支払手数料	5,000	4,583	
施設管理費	1,416,000	1,132,359	
会場使用料		4,900	
租税公課		7,850	
保険料	300,000		
その他経費計	2,741,988	2,726,938	
管理費計	2,801,988	2,770,109	
経常費用計	70,280,441	70,114,637	
III 経常外費用			
1 雑損失	0	419,451	
経常外費用計	0	419,451	
税引前当期正味財産増減額	1,486,327	2,551,170	
法人税等	82,000	82,000	
当期正味財産増減額	1,404,327	2,469,170	
前期繰越正味財産額	52,588,036	52,588,036	
当期正味財産合計	53,992,363	55,057,206	